[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 37 от 14 июня 2018 года
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 12.10.2017 № 81 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в решение Волгодонской городской Думы от 12.10.2017 № 81 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1) в пункте 1 части 2 слова «свыше 5 000 000 рублей включительно» заменить словами «свыше 5 000 000 рублей»;
2) в пункте 2 части 2 слова «свыше 5 000 000 рублей включительно» заменить словами «свыше 5 000 000 рублей»;
3) дополнить частью 2.1. следующего содержания: «2.1. Родители, усыновители, опекуны, попечители несовершеннолетних детей-инвалидов освобождаются от уплаты 50 процентов налога на имущество физических лиц в отношении одного объекта налогообложения – не используемого для ведения предпринимательской деятельности жилого помещения (жилого дома, части жилого дома, квартиры, части квартиры, комнаты), в котором совместно проживают граждане, имеющие несовершеннолетних детей-инвалидов, и члены их семей.
Основанием для предоставления льготы являются копия свидетельства о рождении ребенка (об усыновлении), копия документа о назначении опекуна или попечителя, справка об инвалидности, справка с места жительства о составе семьи.».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2018.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Г.А. Ковалевский) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

	Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска                                                                Л.Г. Ткаченко

Проект вносит глава
Администрации города Волгодонска

image1.wmf